### Der Vorsitzende der Unterkommission Rhein-Berg der Verkehrskommission des Regionalrates des Regierungsbezirkes Köln



Bezirksregierung Köln, Geschäftsstelle des Regionalrates und des Braunkohlenausschusses, 50606 Köln

Datum 2.10.2014 Seite 1 von 3

Mitglieder der Unterkommission Rhein-Berg der Verkehrskommission des Regionalrates des Regierungsbezirks Köln

Aktenzeichen: 32.03.01-UKRB

Landesbetrieb Straßenbau NRW
Herrn Hauptgeschäftsführer Pudenz
Leitung der Niederlassung Ville-Eifel
Herrn Decker, Leiter der Niederlassung Niederrhein
Frau Bisoke, Leiterin der Niederlassung Rhein-Berg

Auskunft erteilt: Herr Dirk Schneemann dirk.schneemann@brk.nrw.de

Zimmer: K 702

Telefon: (0221) 147 - 4871 Fax: (0221) 147 - 2905 regionalrat@brk.nrw.de Zeughausstraße 2-10,

50667 Köln

## nachrichtlich:

Mitglieder des Regionalrates des Regierungsbezirks Köln Mitglieder der Verkehrskommission des Regionalrates

# 1. Sitzung der Unterkommission Rhein-Berg der Verkehrskommission des Regionalrates am 20. Oktober 2014

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 1. Sitzung der Unterkommission Rhein-Berg der Verkehrskommission des Regionalrates des Regierungsbezirks Köln in der 4. Sitzungsperiode am

# Montag, den 20. Oktober 2014, 10.30 Uhr

lade ich Sie hiermit in das Dienstgebäude der Kreisverwaltung des Rheinisch Bergischen Kreises, **großer Sitzungssaal (Erdgeschoss)**, Am Rübezahlwald 7, 51469 Bergisch Gladbach, ein.

## Hinweis:

Sämtliche Unterlagen dieser Sitzung finden Sie auch auf den Internetseiten der Bezirksregierung Köln unter folgender Adresse: <a href="http://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk\_internet/gremien/regionalrat/index.html">http://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk\_internet/gremien/regionalrat/index.html</a>

Der Vorsitzende der Unterkommission Rhein-Berg der Verkehrskommission des Regionalrates des Regierungsbezirkes Köln



Datum 2.10.2014 Seite 2 von 3

| TOP 1   | Genehmigung der Tagesordnung   |
|---------|--|
| TOP 2   | Benennung eines stimmberechtigten Mitgliedes zur<br>Mitunterzeichnung der Niederschrift über das wesent<br>liche Ergebnis der 1. Sitzung der Unterkommission<br>Rhein-Berg der Verkehrskommission des<br>Regionalrates |
| TOP 3   | Genehmigung der Niederschrift über das wesentliche<br>Ergebnis der 9. Sitzung der Unterkommission Rhein-<br>Berg am 2. Juni 2014<br>Drucksache Nr.: UK RB 70/2014  |
| TOP 3 b | Vorstellung Aufgabenstellung Landesbetrieb Straßen NRW und Dezernat 25, Bezirksregierung Köln  |
| TOP 4   | Priorisierung der Maßnahmen des Landesstraßen-<br>bauprogramms 2015 für den "Um- und Ausbau von<br>bestehenden Landesstraßen bis 3 Mio. €Gesamt-<br>kosten" (UA II a)<br>Drucksache Nr.: UK RB 65/2014                 |
| TOP 5   | Priorisierung der Maßnahmen des Landesstraßen-<br>bauprogramms 2015 für den "Radwegebau an<br>bestehenden Landesstraßen" (UA II r)<br>Drucksache Nr.: UK RB 66/2014  |
| ТОР 6   | Anträge  |
| TOP 7   | Anfragen   |

### Der Vorsitzende der Unterkommission Rhein-Berg der Verkehrskommission des Regionalrates des Regierungsbezirkes Köln



TOP 8 Mitteilungen

Datum 2.10.2014 Seite 3 von 3

- a) der Bezirksregierung
- b) des Vorsitzenden
- c) der Niederlassungen

Mit freundlichen Grüßen gez. Reinhold Müller (Vorsitzender)

## Mitteilung der Geschäftsstelle:

Die Vorberatungen der Fraktionen finden wie folgt am Sitzungstag statt:

CDU = 9.45 Uhr Raum 002 "Dhünn", EG SPD = 9.00 Uhr Raum 110 "Wupper", 1. OG

DIE GRÜNEN = 9.00 Uhr Raum 301, 3. OG FDP = 9.30 Uhr Raum 002a, EG